

**II. ATALA**  
**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Barakaldoko Udala****Korporazioaren orotariko aurrekontua behin betiko onartzea, 2021eko ekitaldirako.**

Udalbatzak, 2021ko martxoaren 31ean egindako bilkuran, hasiera batean onartu zuen 2021eko ekitaldirako Korporazioaren Aurrekontu Orokorra, eta 2021eko apirilaren 15eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 69 zenbakia Argitaratu zen hasierako onarpenaren iragarkia, 10/2003 Foru Arauaren 15. artikulua betez, eta jendaurrean egon den bitartean ez denez erreklamaziorik egin, behin betiko onartu da aurrekontu hori 2021eko Ekitaldirako.

Bizkaiko Lurralde Historikoaren Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoa betez, orotariko aurrekontua ez ezik, aurrekontu bateratua eta aurrekontu-plantila osatzen duten aurrekontuetako bakoitzaren sarrera eta gastu egoeraren laburpena ere erantsi da ondoren, kapituluz kapitulu, bai eta, Toki Araubideko Oinarriak arautzeko 7/1985eko Legearen 90 eta 104 artikuluekin; 781/86 Legegintzako Errege Dekretuko 127 eta 128 artikuluekin; Toki Araubideko gaietarako indarrean diren legezko xedapenetako Testu Berreginarekin eta Euskal Funtzio Publikoko 6/89 Legeko 20. artikuluekin bat etorritik, Aurrekontu Plantila ere:

**2021EKO OROTARIKO AURREKONTUA****A) UDAL AURREKONTUA****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Zuzeneko zergak	25.823.622,22
2	Zeharkako zergak	1.000.000,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	18.162.173,66
4	Transferentzia arruntak	63.561.730,60
5	Ondarezko sarrerak	499.959,60
	<i>Sarrera arruntak</i>	109.047.486,08
6	Inberts. errealen desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	0,00
7	Kapital transferentziak	0,00
8	Finantza-aktiboak	120.000,00
9	Finantza-pasiboak	4.648.499,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	4.768.499,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>113.815.985,08</b>

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	40.135.943,98
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	56.040.355,66
3	Finantza-gastuak	230.703,13
4	Transferentzia arruntak	15.645.157,43
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	1.000,00



Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
	<i>Gastu arruntak</i>	112.053.160,20
6	Inbertsio errealak	361.585,00
7	Kapital transferentziak	220.000,00
8	Finantza-aktiboak	120.000,00
9	Finantza-pasiboak	1.061.239,88
	<i>Kapital gastuak</i>	1.762.824,88
	<b>GUZTIRA</b>	<b>113.815.985,08</b>

**B) ADMINISTRAZIO ORGANO AUTONOMOETAKO AURREKONTUAK****B.1. BARAKALDO KIROLAK (KIROLAREN UDAL ERAKUNDEA)****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	1.711.917,80
4	Transferentzia arruntak	5.138.705,38
5	Ondarezko sarrerak	18.001,02
	<i>Sarrera arruntak</i>	6.868.624,20
7	Kapital Transferentziak	0,00
8	Finantza Aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	15.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>6.883.624,20</b>

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	1.642.781,43
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	4.993.742,77
3	Finantza-gastuak	8.000,00
4	Transferentzia arruntak	224.100,00
	<i>Gastu arruntak</i>	6.868.624,20
6	Inbertsio Errealak	0,00
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital gastuak</i>	15.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>6.883.624,20</b>

**B.2. BARAKALDOKO EUSKARA UDAL ERAKUNDEA****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	326.000,00
4	Transferentzia arruntak	1.874.471,05
5	Ondarezko sarrerak	900,00
	<i>Sarrera arruntak</i>	2.201.371,05



Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	15.000,00
	GUZTIRA	2.216.371,05

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	2.130.449,88
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	60.746,79
	<i>Gastu arruntak</i>	2.191.196,67
6	Inbertsio errealak	10.174,38
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital gastuak</i>	25.174,38
	GUZTIRA	2.216.371,05

**B.3. BARAKALDOKO GARAPEN INTEGRALERAKO PATRONATUA-INGURALDE****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	85.089,21
4	Transferentzia arruntak	3.274.712,01
5	Ondarezko sarrerak	0,00
	<i>Sarrera arruntak</i>	3.359.801,22
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	15.000,00
	GUZTIRA	3.374.801,22

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	2.676.219,39
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	504.564,80
3	Finantza-gastuak	1.233,53
4	Transferentzia arruntak	153.633,50
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	0,00
	<i>Gastu arruntak</i>	3.335.651,22
6	Inbertsio errealak	24.150,00
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	<i>Kapital gastuak</i>	39.150,00
	GUZTIRA	3.374.801,22

**B.4. BARAKALDOKO HAUR ESKOLAK****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	256.097,72
4	Transferentzia arruntak	1.970.431,66
5	Ondarezko sarrerak	0,00
	<i>Sarrera arruntak</i>	2.226.439,38
8	Finantza-aktiboak	6.000,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	6.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.232.439,38</b>

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	1.986.114,36
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen	227.325,02
3	Finantza-gastuak	0,00
	<i>Gastu arruntak</i>	2.213.439,38
6	Inbertsio errealak	13.000,00
8	Finantza-aktiboak	6.000,00
	<i>Kapital gastuak</i>	19.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.232.439,38</b>

**C) SOZIETATE PUBLIKOEN AURREIKUSPEN EGOERA****C.1. BARAKALDO ANTZOKIA, S.A.****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	110.000,00
4	Transferentzia arruntak	787.485,44
	<i>Sarrera arruntak</i>	897.485,44
7	kapital Transferentzia	0,00
8	Finantza Aktiboak	37.450,30
	<i>Kapital sarrerak</i>	37.450,30
	<b>GUZTIRA</b>	<b>934.935,74</b>

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	691.073,74
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	240.862,00
3	Finantza-gastuak	3.000,00
	<i>Gastu arruntak</i>	934.935,74
6	Inbertsio Errealak	0,00
7	Kapital transferentziak	0,00



Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
8	Finantza Aktiboak	0,00
	<i>Kapital gastuak</i>	0,00
	GUZTIRA	934.935,74

**C.2. ERETZA, S.A., HIRIGINTZAZKO KUDEAKETA BALTZUA****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	2.920,60
4	Transferentzia arruntak	0,00
5	Ondarezko sarrerak	56.617,79
	<i>Sarrera arruntak</i>	59.538,39
6	Inberts. errealen desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	0,00
7	Kapital transferentziak	0,00
8	Finantza Aktiboak	262.290,32
	KAPITAL SARRERAK	262.290,32
	GUZTIRA	321.828,71

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	224.819,13
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	97.009,58
3	Finantza-gastuak	0,00
4	Transferentzia arruntak	0,00
	<i>Gastu arruntak</i>	321.828,71
8	Finantza-aktiboak	0,00
	<i>Kapital gastuak</i>	0,00
	GUZTIRA	321.828,71

**C.3. TALLER USOA LANTEGIA, S.A.****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Tasak eta bestelako sarrerak	5.070.285,08
4	Transferentzia arruntak	3.088.098,21
5	Ondarezko sarrerak	0,00
	<i>Sarrera arruntak</i>	8.158.383,29
8	Finantza Aktiboak	1.371.082,11
	<i>Kapital sarrerak</i>	1.371.082,11
	GUZTIRA	9.529.465,40

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
1	Pertsonalaren gastuak	7.451.209,53
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	2.078.244,49



Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrek. (€)
3	Finantza-gastuak	11,38
4	Transferentzia arruntak	0,00
	<i>Gastu arruntak</i>	9.529.465,40
8	Finantza- aktiboak	0,00
	<i>Kapital gastuak</i>	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>9.529.465,40</b>

**AURREKONTU BATERATUA****SARRERAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrekontu bateratua	Doikuntzak guztira
1	Zuzeneko zergak	25.823.622,22	0,00
2	Zeharkako zergak	1.000.000,00	0,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	23.296.381,65	2.428.102,42
4	Transferentzia arruntak	68.399.285,66	11.296.258,69
5	Ondarezko sarrerak	575.478,41	0,00
	<i>Sarrera arruntak</i>	119.094.767,94	13.724.361,11
6	Inberts. errealen desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	0,00	0,00
7	Kapital transferentziak	0,00	0,00
8	Finantza-aktiboak	1.841.822,73	0,00
9	Finantza-pasiboak	4.648.499,00	0,00
	<i>Kapital sarrerak</i>	6.490.321,73	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>125.585.089,67</b>	<b>13.724.361,11</b>
	Ing cap 1 A 7	119.094.767,94	13.724.361,11

**GASTUAK**

Kapitulua	Izendapena	2021eko aurrekontu bateratua	Doikuntzak guztira
1	Personalaren gastuak	56.938.611,44	0,00
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen serbitzuak	61.814.748,69	2.428.102,42
3	Finantza-gastuak	242.948,04	0,00
4	Transferentzia arruntak	4.726.632,24	11.296.258,69
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	1.000,00	0,00
	<i>Gastu arruntak</i>	123.723.940,41	13.724.361,11
6	Inbertsio errealak	408.909,38	0,00
7	Kapital transferentziak	220.000,00	0,00
8	Finantza-aktiboak	171.000,00	0,00
9	Finantza-pasiboak	1.061.239,88	0,00
	<i>Kapital gastuak</i>	1.861.149,26	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>125.585.089,67</b>	<b>13.724.361,11</b>

**2021EKO AURREKONTU PLANTILLA****1. Behin-behineko langileak**

Kodea	Izena	Titulua	Kop.	Oharpenak
410001	UDAL ARLOKO AHOLKULARIA	A1/A2	4	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
420002	UDAL TALDEKO AHOLKULARIA	A1/A2	3	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
440005	ALKATEAREN IDAZKARIA	C1	1	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
440007	UDAL TALDEEN ADMINISTRARRIAK	C1/C2	5	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa

**2. Funtzionarioak****A) Administrazio Orokorreko Eskala**

Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
110001	ADMINISTRATIO OROKORREKO TEKNIKARRIAK	A1	18	TEKNIKOAK		
120001	KUDEAKETAKO TEKNIKARIA	A2	1	KUDEAKETAKOAK		
130001	ADMINISTRARRIA	C1	106	ADMINISTRATIOKOAK		
140001	ADMINISTRARRI LAGUNTZAILEA	C2	4	LAGUNTZAILEA		
150001	MENPEKOA	AP	8	MENPEKOA		

**B) Administrazio Bereziko Eskala**

Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
211001	LEGELARI AHOLKULARIA	A1	2	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211002	MEDIKUA	A1	1	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211003	ZUZENBIDEKO LIZENTZIATUA	A1	3	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211004	ARKITEKTUA	A1	2	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211005	GOI MAILAKO INGENIARIA	A1	1	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211006	BIDEETAKO INGENIARIA	A1	1	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211007	ARTXIBARI-BIBLIOTEKARIA	A1	1	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211008	MUSIKA KONTSERBATORIOKO IRAKASLEA	A1	29	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211009	EKONOMILARIA	A1	2	TEKNIKOAK	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
212001	ARKITEKTU TEKNIKOAK	A2	7	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212002	INDUSTRIAKO INGENIARI TEKNIKOAK	A2	2	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212003	HERRI-LANETAKO INGENIARI TEKNIKOAK	A2	4	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212004	TOPOGRAFIAKO INGENIARI TEKNIKOAK	A2	1	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212006	INGENIARI TEKNIKOAK	A2	2	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212007	ERIZAINZAKO UNIBERTSITATE DIPLOMATUA	A2	2	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212008	GIZARTE-HEZJUNTZAKO DINAMIZATZAILEA	A2	1	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212009	GIZARTE LANGILEA	A2	21	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212010	TEKNIKARI HEZITZAILEAK	A2	8	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212011	GIZARTE GRADUATUA EDO ZUZENBIDEKO UNIBERTSITATE DIPLOMATUA	A2	1	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212012	KULTUR DINAMIZATZAILEA	A2	3	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212013	EUSKERA ITZULTZAILEA	A2	2	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
212014	ENPRESA ESTA TURISMO-JARDUERETAKO TEKNIKARRIA	A2	1	TEKNIKOAK	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOAK	
213001	DELINEATZAILEA	C1	6	TEKNIKOAK	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213002	KULTUR DINAMIZATZAILEA	C1	1	TEKNIKOAK	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213003	INFORMATIKAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTAK	C1	4	TEKNIKOAK	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
	PROIEKTUETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	TEKNIKOAK	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213006	SANITATE DOKUMENTAZIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	TEKNIKOAK	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	



Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
221001	TOKIKO POLIZIAREN KOMISIARIORDEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	KOMISIARIORDEA
221002	TOKIKO POLIZIAREN ORIZIALA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	Ofiziala
221003	TOKIKO POLIZIAREN OFIZIALORDEAK	C1	5	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	OFIZIALORDEA
221004	TOKIKO POLIZIAREN AGENTE LEHENA	C1	19	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	AGENTE LEHENA
221005	TOKIKO POLIZIAREN AGENTEA	C1	115	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	AGENTEA
222101	ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222102	INFORMATIKAKO TEKNIKARIA	A1	5	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222103	INGURUMENENKO TEKNIKARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222104	MUSIKA BANDAKO ZUZENDARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222105	MUSIKA BADAHO ZUZENDARIORDEA	A1/A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222106	MUSIKARIA	A1	3	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222107	TECNICO DE NORMALIZACION LINGÜÍSTICA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222201	UDAL BANDAKO MUSIKARIAK	A2	29	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222202	MUSIKAKO UDAL BANDAKO LAGUNTZAILEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222203	BERDINTASUNERAKO AGENTEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222204	IKUSKATZAILE FISKALA	A2	2	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222205	INMIGRAZIOKO TEKNIKARIA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222206	LAN ARRISKUEN PREBENZIOKO TEKNIKARIA	A2	2	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222207	INFORMATIKAKO TEKNIKARI DIPLOMATUA	A2	6	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222208	ANTOLAKETAN DIPLOMATUTAKO TEKNIKARIA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222301	ARGI PUBLIKOETAKO ARDURADUNA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222302	HIRI PLIZIAREN IKUSKATZILEA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222303	BIBLIOTEKARIA	C1	19	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222305	TECNICO/A ESPECIALISTA VESTUARIO Y EQ.LABORAL	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222409	UDAL BANDAKO MUSIKARIAK	C2	16	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222411	BASOZAINA	C2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222502	ESKOLETAKO ATEZAINA	AP	38	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222503	PEOI GARBITZAILEA	AP	11	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
223001	OFIZIOETAKO ARDURADUNA	C2	6	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	ARDURADUNA
223002	OFICIAL/A DE OFICIOS	C2	24	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	Ofiziala
223004	OFIZIOETAKO LAGUNTZAILEA	AP	16	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	LAGUNTZAILEA
223005	OPERARIA	AP	1	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	OPERARIA

**C) Nazio Gaikuntzadun Funtzionarioen Plazak**

Kodea	Izena	Taldea	Kop.
310001	IDAZKARI NAGUSIA	A1	1
320001	KONTU-HARTZAILE NAGUSIA	A1	1
320002	DIRUZAINA	A1	1

**3. Lan Hitzarmeneko Langile Finkoen Plantilla**

Kodea	Izena	Taldea	Kop.
222503	PEOI GARBITZAILEA	AP	2
			597

Barakaldon, 2021eko maiatzaren 7an.— Alkatea, Amaia del Campo Berasategui